
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 12 

 
НИШ,  14. фебруар 2017.  

Цена овог броја 20   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1. 

 

На основу члана 9 став 1 Одлуке о условима и начину производње, дистрибуције и снабдевања 
топлотном енергијом ("Службени лист Града Ниша“, број 74/2015), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 14.02.2017. године,  доноси 

 

К р и т е р и ј у м е  

и мерила за одређивање висине накнаде за издавање лиценце за обављање 

енергетских делатности 

 

I НАЧИН ОДРЕЂИВАЊА 

 

 

1. Накнада коју енергетски субјект плаћа за издавање лиценца за обављање енергетских делатности 
производње, дистрибуције и снабдевања топлотном енергијом, сходно члану 16, алинеје 24, 25 и 26 
Закона о енергетици,  ("Службени гласник РС", број 145/2014), одређује се на основу критеријума и 
мерила, а обрачунава у складу са елементима који су у њима утврђени. 

2. Критеријуми за одређивање висине накнаде за обављање енергетских  делатности (у даљем тексту: 
лиценциране делатности)  су: 

а)   услови пословања енергетског субјекта и 

б) техничке карактеристике енергетских објеката, односно капацитета или специфичности услова 
обављања појединих врста лиценцираних делатности. 

3. За критеријуме из тачке 2, утврђују се мерила за одређивање висине накнаде за лиценциране 
делатности, јединствено за све или само за поједине лиценциране делатности, у зависности од положаја 
енергетског субјекта на тржишту и услова обављања тих делатности, као и у зависности од капацитета 
енергетских објеката у којима се те делатности обављају. 

4. Мерила се изражавају у коефицијентима, при чему се накнада за лиценцу утврђује према збиру 
коефицијената по свим критеријумима и мерилима утврђеним приликом издавања лиценце. Збир 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. фебруар 2017. године 
 

 
 

коефицијената се може мењати у периоду важења лиценце само у случају промене услова обављања 
лиценцираних делатности који су били од битног утицаја на утврђивање коефицијената у време 
издавања лиценце. 

5. Вредност коефицијента утврђује Градоначелник града Ниша најкасније до 31. децембра сваке 
године  и важи за наредну годину, а који се објављује у "Службеном листу Града Ниша". 

 

 

II КРИТЕРИЈУМИ И МЕРИЛА 

 

а) Услови пословања енергетског субјекта 

 

Критеријум у погледу услова пословања енергетског субјекта обухвата положај енергетског субјекта 
на тржишту, односно његов положај у обављању лиценциране делатности. 

Мерила за вредновање овог критеријума утврђују се у зависности од тога да ли се у енергетском 
субјекту обавља једна или више лиценцираних делатности. 

Висина накнаде за обављање једне лиценциране делатности у енергетском субјекту, одређује се 
применом коефицијента К1=1, а за обављање више лиценцираних делатности у енергетском субјекту, 
одређује се применом коефицијента К1=3. 

 

б) Техничке карактеристике енергетских објеката, односно капацитет или специфичности 
услова обављања појединих врста лиценцираних делатности 

 

Критеријум у погледу техничких карактеристика енергетских објеката, односно капацитета објеката, 
утврђује се у зависности од енергетских услова производње, односно пружања услуга и намене 
енергетских објеката.  

За лиценциране делатности за које нису од значаја техничке карактеристике енергетских објеката, 
односно капацитета у којима се та делатност обавља, примењује се критеријум специфичности услова 
обављања лиценцираних делатности. 

Мерило за вредновање овог критеријума је инсталисана снага објеката за производњу, односно 
услови под којима се обавља делатност за чије обављање нису од значаја техничке карактеристике 
енергетских објеката, односно капацитета. 

Висина накнаде по овом критеријуму одређује се применом следећих коефицијената: 

 

Редни 
број 

Лиценцирана делатност Коефицијент 

1. 2. 3. 

1. 
Производња топлотне енергије у топланама укупне 
инсталисане снаге 1 (MW) или више 

 

1.1. 
Производња топлотне енергије у топланама укупне 
инсталисане снаге од 1 (MW) до 10 (MW) 

2 

1.2. 
Производња топлотне енергије у топланама укупне 
инсталисане снаге више од 10 (MW) 

8 

2. Дистрибуција топлотне енергије 10 

3. Снабдевање топлотном енергијом 8 



 

 
 
 
 
 
14. фебруар 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12 Страна 3 
 

 
 

 

III НАЧИН ОБРАЧУНА 

 

1. Висина накнаде коју енергетски субјект плаћа за време важења лиценце, одређује се истовремено 
са издавањем лиценце, а најкасније у року 30 дана од дана њеног издавања и обрачунава за прву годину 
њеног важења. За сваку наредну годину висина накнаде обрачунава се према вредности коефицијента 
из тачке 5 поглавља I ових критеријума и мерила, утврђеној за годину за коју се плаћа накнада и о томе 
надлежни Секретаријат доноси Решење. У случају да у току године енергетски субјект пријави промену 
услова обављања делатности који су од битног утицаја на одређивање коефицијената за обрачун висине 
накнаде, Секретаријат за комуналне делатности, енергетику и саобраћај може извршити корекцију 
коефицијената и на основу тога утврдити висину накнаде која ће се плаћати у наредном периоду важења 
лиценце.  

2. Висина накнаде која се плаћа за издавање лиценце не може се мењати у току године за коју је 
обрачуната, осим у случају из тачке 1 овог поглавља.  

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Ступањем на снагу ових критеријума и мерила престају да важе  Критеријуми и мерила за одређивање 
висине накнаде за издавање лиценце за обављање енергетских делатности („Службени лист Града 
Ниша", бр. 17/2014) 

 
  Ови критеријуми и мерила ступају на снагу осмог дана од дана објављивања у   „Службеном листу 
Града Ниша". 

 

Број: 172-5/2017-03 
У Нишу, 14.02.2017. год. 

ГАРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 

Председник 
Дарко Булатовић, с.р. 

ОПШТИНА  МЕРОШИНА 

 
2. 
 

На основу члана 46. ст.1.тач.5. и члана 49.  Закона о локалним изборима (''Сл.гласник РС'', бр. 
129/07, 34/2010-одлука УС и 54/2011) и члана 34. Статута Скупштине општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр. бр. 48/2016-пречишћен текст и 51/16), 
 Скупштина општине Мерошина, на седници од 13.02.2017.године, донела је 
 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборнику у Скупштини општине Мерошина 

 
 I Утврђује се да је престао мандат одборнику у Скупштини општине Мерошина, Зорану Илићу, са 
изборне листе ГГ ''Напредњаци Мерошина''-Бојан Нешић,  због  преузимања функције која је, у складу са 
законом неспојива са функцијом одборника. 
 II Против ове Одлуке допуштена је жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од  дана 
доношења Одлуке. 
 III Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу града Ниша''. 
 
 
 Број:013-65 
 У Мерошини, 13.02.2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

            
Председник, 

Горан Микић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        14. фебруар 2017. године 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
С  А Д  Р  Ж А Ј  

 
 

   
 

Град Ниш 

Градско веће 

 

 

 

1. Критеријуми и мерила за одређивање висине накнаде за издавање лиценце за 
обављање енергетских делатности ...........................................................................  

 
1 

   

 
 

Општина Мерошина 

 

 

 

2. Одлука о престанку мандата одборнику у Скупштини општине Мерошина ......  4 
   
   
   

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


